
UCHWAŁA NR XLIII/319/2013 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 18 września 2013 r.  
 

zmieniająca uchwałę w sprawie poręczenia przez Miasto Białogard weksla „in blanco”  
wystawionego przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie  w celu 

zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki udzielonej ze środków  Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w związku z realizacją 

przedsięwzięcia „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”,  
powiększonej o kwotę odsetek 

 

            Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645) i art. 94 ust. 1  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 i 938)Rada Miejska 
Białogardu  uchwala, co następuje: 
 
 § 1.Wuchwale Nr XI/85/07 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 28 czerwca 2007 r. w 
sprawie poręczenia przez Miasto Białogard weksla „in blanco”  wystawionego przez 
Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie  w celu zabezpieczenia spłaty kwoty 
pożyczki udzielonej ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska                          
i Gospodarki Wodnej w Warszawie w związku z realizacją przedsięwzięcia „Zintegrowana 
gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”,  powiększonej o kwotę odsetek w § 
1ust.1 otrzymuje brzmienie: 
 
 
„1. Miasto Białogard zabezpiecza poręczeniem wekslowym (aval) do sumy 21.428,00 zł 

(dwadzieścia jeden tysięcy czterysta dwadzieścia osiem 00/100),  powiększonej                 
o kwotę odsetek, zapłatę weksla „in blanco”  wystawionego  przez Związek Miast            
i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie  w celu zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki 
udzielonej Związkowi ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie.”. 

 
    § 2.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

Przewodniczący Rady 

  mgr Józef  Leszczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poręczenia przez Miasto 
Białogard weksla „in blanco”  wystawionego przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

w Karlinie  w celu zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki udzielonej ze środków  
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Warszawie w 
związku z realizacją przedsięwzięcia „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w 

dorzeczu Parsęty”,  powiększonej o kwotę odsetek 
 
 
Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie  poinformował pismem z dnia 27 
sierpnia 2013 r. o zmianie zabezpieczeń udzielonych przez gminy na realizację projektu 
„Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”,w ramach pożyczki 
inwestycyjnej która została zaciągnięta w NFOŚiGW na zabezpieczenie wkładu własnego 
dla Pomocy Technicznej zgodnie z umową nr 288/2007/WN16/OW-KI/P. Zmiana 
zabezpieczeń spowodowana jest wyłączeniem z poręczeń gmin z Rejonu Szczecinek. 
Umowa o dofinansowanie projektu w ramach Funduszu Spójności nr 3111/2006/Wn/16/OW-
ki-IS/D została zawarta w dniu 9 czerwca 2006 roku i obejmowała III Rejony: RWiK 
Białogard, MWiK Kołobrzeg oraz PWiK Szczecinek. Umowę pożyczki nr 288/2007/W16/OW-
ki.-IS/P na dofinansowanie zadania w ramach Pomocy Technicznej zawarto dnia 3 
października 2007 roku. Pożyczkę zgodnie z §14 umowy zabezpieczały 22 gminy z 
wszystkich trzech rejonów. W trakcie realizacji projektu podjęto decyzję o podzieleniu 
projektu na dwie fazy, przy czym II faza obejmująca Rejon Szczecinek została 
zakwalifikowana do realizacji w ramach  POIiŚ 2007-2013. Umowa w sprawie realizacji II 
fazy projektu finansowanego z POIiŚ 2007-2013 została zawarta w dniu 28 sierpnia 2008 roku 
pomiędzy ZMiGDP iPWiK Szczecinek, a umowa o dofinansowanie nr POIS.01.01.00-00-
67/08/00 projektu w ramach POIiŚ 2007-2013 została zawarta w dniu 10 grudnia 2009 roku. 
Pomoc Techniczna w ramach projektu realizowana była dla I Fazy finansowanej ze środków 
Funduszu Spójności i dotyczyła Rejonu Białogardi Kołobrzeg. Od momentu podzielenia 
projektu na II Fazy, gminy Rejonu Szczecinek faktycznie nie uczestniczyły w spłacie 
zobowiązania dot. pożyczki, a zabezpieczenia wynikały tylko z umowy pożyczki.  

Zgodnie z uchwałą nr XI/85/07 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 28 czerwca 2007 r. 
Rada wyraziła zgodę na poręczenie wekslowe przez Miasto weksla „in blanco” 
wystawionego przez Związek w celu zabezpieczenia pożyczki zaciągniętej w NFOŚiGW. 
Każda z gmin uczestniczących w projekcie udzielała takiego poręczenia w stosunku 
procentowym do kwoty pożyczki wynikającej z jej udziału w kosztach realizacji całego 
projektu. Dla Miasta Białogard było to 1,46% a suma objętaporęczeniem przez Miasto 
wynosiła 12 121,65 zł. Po wyłączeniu gmin z Rejonu Szczecinek udział Miasta Białogard w 
wielkości poręczenia wynosi 3,34% co stanowi sumę 21 428,00 zł. 
 
 
 
 
 
 


